
 
 
 

Rada nadzoru penitencjarnego 
 
 

Czym jest rada nadzoru penitencjarnego? 
W radzie nadzoru penitencjarnego zasiadają osoby prywatne powołane przez 
Ministerstwo Sprawiedliwości. Osoby te nie są powiązane ze służbą więzienną i tym 
samym nie podlegają jej poleceniom. Zadaniem rady nadzoru penitencjarnego jest 
między innymi prowadzenie nadzoru nad zakładami karnymi, dbanie, by osadzeni 
byli traktowani zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, rozmawianie z 
osadzonymi o warunkach odbywania kary oraz wgląd do akt sprawy osadzonych, 
którzy wyrazili na to zgodę. 
 
Jeżeli masz wątpliwości lub zastrzeżenia wobec warunków odbywania kary, możesz 
skontaktować się z radą nadzoru penitencjarnego. 
 
Jak skontaktować się z radą nadzoru penitencjarnego? 
Niezapowiedziana wizyta: O niezapowiedzianej wizycie rady nadzoru penitencjarnego 
osadzeni zostaną powiadomieni przez interkom lub w inny sposób. Jeżeli chcesz 
porozmawiać z radą, możesz wpisać się na listę, którą zakład karny przekaże jej 
przedstawicielom. 
 
Zapowiedziana wizyta: Zawiadomienia o zapowiedzianej wizycie rady nadzoru 
penitencjarnego zostaną wywieszone w jednostkach mieszkalnych / na oddziałach. 
Będą one zawierać informacje o terminie i miejscu wizyty oraz sposobie zapisu na 
rozmowę z przedstawicielami rady. 
 
Kontakt listowny: Istnieje również możliwość skontaktowania się z radą w formie 
listownej. List należy włożyć do koperty, zakleić ją, a jako adresata wpisać 
„Tilsynsrådet”. Zakład karny prześle list do rady nadzoru penitencjarnego. Listy do 
rady nie podlegają kontroli służby więziennej. 
 
Kontakt telefoniczny: Jeżeli sprawa jest nagląca, można skontaktować się telefonicznie 
z jednym z członków rady. Należy to bliżej uzgodnić z pracownikiem zakładu 
karnego. 
 

Co dalej? 
Kwestie, które chcesz poddać pod kontrolę rady nadzoru penitencjarnego, będą w 
pierwszej kolejności rozwiązywane na poziomie lokalnym, to znaczy w drodze dialogu 
pomiędzy radą a kierownictwem zakładu karnego. Jeżeli takie postępowanie okaże się 
nieskuteczne lub rada uzna, że sprawę należy przedstawić organowi nadrzędnemu, 



będzie ona rozpatrywana przez służbę więzienną na poziomie regionalnym. 
 
Zgodnie z przepisami Kodeksu postępowania administracyjnego przedstawiciele rady 
nadzoru penitencjarnego objęci są obowiązkiem zachowania poufności. 


